АДМИНИСТРАЦИЯ МО "ВОЛОДАРСКИЙ РАЙОН"
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 04.10.2017 г.
	N 1046

	О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования
«Володарский район» от 16.03.2017 № 161
«Об утверждении административного регламента
муниципального образования «Володарский район»
по предоставлению муниципальной услуги
«Утверждение схемы расположения земельного участка
или земельных участков на кадастровом плане территории»

В целях приведения настоящего постановления в соответствие с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации муниципального образования «Володарский район» от  14.05.2012г.  № 940 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» администрация МО «Володарский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Володарский район» от 16.03.2017 № 161 «Об утверждении административного регламента муниципального образования «Володарский район» по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории» следующие изменения:
1.1.Подпункт 2.5.1. пункта 2.5. подраздела 2 постановления изложить в следующей редакции:
«2.5.1.Срок предоставления Муниципальной услуги - 18 дней со дня регистрации заявления.
- прием, регистрация заявления и документов –  2 дня;
- рассмотрение заявления и документов, принятие решения о предоставлении муниципальной услуги либо об отказе в предоставлении муниципальной услуги – 13 дней;
- организация межведомственного информационного взаимодействия с органами, предоставляющими сведения, необходимые для предоставления муниципальной услуги - 5 рабочих дней со дня поступления заявления и прилагаемых к нему документов на рассмотрение должностному лицу администрации, отдела, ответственному за предоставление муниципальной услуги;
- выдача (направление) заявителю документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги - 3 дня со дня принятия решения о предоставлении муниципальной услуги либо об отказе в предоставлении муниципальной услуги.
В случае формирования земельного участка для дальнейшего его предоставления по результатам аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка срок предоставления Муниципальной услуги - 48 дней со дня регистрации заявления.
В случае представления заявителем заявления о принятии на учет через МФЦ срок принятия решения о предоставлении муниципальной услуги либо об отказе в предоставлении муниципальной услуги исчисляется со дня передачи МФЦ такого заявления в администрацию»;
абзац 10 подпункта 3.2. пункта 3 постановления изложить в следующей редакции:
«Заявление о предоставлении муниципальной услуги, принятое от заявителя сотрудником МФЦ, и прилагаемые к нему документы передаются в администрацию в течение 2 рабочих  дней со дня получения от заявителя»;
1.2. Приложение №2 к постановлению администрации муниципального образования «Володарский район» от 16.03.2017 № 161 «Об утверждении административного регламента муниципального образования «Володарский район» по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории» изложить в новой редакции.
    2. Главному редактору МАУ «Редакция газеты «Заря Каспия»  Шаровой Е.А. опубликовать настоящее постановление в районной газете «Заря Каспия».
3.Сектору информационных технологий организационного отдела администрации МО «Володарский район» (Лукманов) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации МО «Володарский район».
4.Настоящее постановление является неотъемлемой частью постановления администрации муниципального образования «Володарский район» от 16.03.2017 № 161 «Об утверждении административного регламента муниципального образования «Володарский район» по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории».
5.Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  МО «Володарский район» по оперативной работе Магзанова С.И.

Глава администрации 	                                                    Б.Г. Миндиев

Приложение № 1
к административному регламенту
администрации МО «Володарский район» по предоставлению муниципальной  услуги
                                                            «Утверждение схемы расположения земельного участка
                                                    или земельных участков на кадастровом плане территории»

Блок-схема предоставления муниципальной услуги
«Утверждение схемы расположения земельного участка
или земельных участков на кадастровом плане территории»
 (
Прием, регистрация заявления и документов – 2 дня
)

Блок-схема предоставления муниципальной услуги
«Утверждение схемы расположения земельного участка
или земельных участков на кадастровом плане территории»
 (
Отказ в приеме документов в случае недействительности усиленной квалифицированной электронной подписи –  3 рабочих дня
) (
Выдача результата предоставления муниципальной услуги – не более 3 рабочих дней
) (
Организация межведомственного информационного взаимодействия
 – 5 дней
) (
Рассмотрение заявления и принятие решения о предоставлении муниципальной услуги (подготовка проекта постановления об утверждении схемы расположения земельного участка) или проекта письма об отказе в предоставлении муниципал
ьной услуги, подписание – 13
 дней
)